
  Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu RM   

w Solcu Kujawskim z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

 

 

 Posiedzenie Komisji EKiS odbyło się w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła. 

Poświęcone było realizacji punktu 3 planu pracy na 2021 r. : funkcjonowanie Muzeum w 

warunkach pandemii. Na posiedzeniu nieobecni byli radni: pani Beata Kołota, pani Justyna 

Gapska, pan Dariusz Chojnacki. 

 Sprawozdanie z działalności placówki w czasie pandemii Covid 19 przedstawił 

Dyrektor Muzeum, pan Rafał Kubiak. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 Po wysłuchaniu sprawozdania radni zadawali pytania. Radny A. Michalak poprosił o 

informacje na temat zatrudnienia. W Muzeum zatrudnionych jest 5 osób na 4 i ¼ etatu. 

Budżet placówki wynosi około 400 tys. zł .W  ostatnim czasie nie pozyskiwano środków 

zewnętrznych. Zdaniem Dyrektora Muzeum, programy muzealne, z których można 

pozyskiwać środki, nie są dostosowane do potrzeb małych muzeów. Środki minimalne, o 

które można się ubiegać przekraczają możliwości wykorzystania tych kwot. 

Muzeum ma plany na przyszłość, związane z ekspozycją plenerową : barak jeniecki, łodzie 

wiślane. 

 W drugiej części spotkania Komisja zapoznała się z pismem Sekretarza Gminy do 

Przewodniczącego RM, w sprawie odstąpienia od wprowadzania zmian w kryteriach 

przyjęcia do przedszkola w drugim etapie rekrutacji. Ponieważ nowa Dyrektor Przedszkola 

Publicznego nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowego kryterium, Komisja jednogłośnie 

postanowiła wycofać swój wniosek w tej sprawie, który do Przewodniczącego RM skierowała 

9 lipca 2021 r. 

 Posiedzenie zakończono wizytą w zapleczu magazynowym Muzeum, gdzie radni 

mogli obejrzeć bardzo dużą ilość  eksponatów, rzadko udostępnianych zwiedzającym  oraz 

nowych nabytków. 

 

 

 

 

 

Protokołowała Alicja Żaguń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Sprawozdanie Dyrektora Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 

2. Pismo z dnia 25 listopada 2021 w sprawie odstąpienia od wprowadzenia zmian w 

obowiązującej uchwale 

  


